
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  53       del 28/03/2011   
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetti personale Corpo di Polizia Municipale per prestazioni aggiuntive alle 
manifestazioni ART e CIOCC e Carnevale 2011. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
con deliberazione della Giunta Comunale n.359 del 30 dicembre 2010 è stato deciso di patrocinare la 
terza tappa in Molfetta di Art & Ciocc. nelle giornate del 24-25-26-27 febbraio 2011; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 7 febbraio 2011 è stato fornito atto di indirizzo 
in merito alla organizzazione della manifestazione del Carnevale Molfettese; 
  
Tutto ciò premesso; 

dato atto che per la migliore riuscita delle due manifestazioni, cui l’Amministrazione attribuisce 
importanza notevole sotto il profilo della promozione del territorio, è necessaria la collaborazione del 
Corpo di Polizia municipale in considerazione della notevole affluenza di pubblico che si prevede 
parteciperà alle stesse e della necessità quindi di canalizzazione del traffico veicolare che dovrà subire 
notevoli variazioni di percorso per effetto dell’isolamento pedonale delle aree di localizzazione dei due 
eventi; 

 
dato atto che il Corpo di Polizia municipale ha fatto pervenire apposita nota prot. N. 7883 in 

data 7 febbraio 2011 con la quale, nell’ambito della programmazione dell’attività per l’esercizio 2011, 
propone lo svolgimento dei progetti per le varie manifestazioni che si svolgono durante tutto l’arco 
dell’anno. tra questi figurano le manifestazioni di cui è sopra cenno. A tal fine chiede un incontro 
urgente alla presenza delle OO.SS. di Settore con precisazione che in mancanza gli Operatori della 
P.M. avrebbero osservato l’ordinario  orario di servizio; 

 
visti i verbali degli incontri svoltisi in data 21 e 22 febbraio 2011 con i quali si è concordato di 

approvare lo svolgimento dei due progetti verso il corrispettivo complessivo di euro 13.000,00 lordi 
complessivi con una previsione di presenza in servizio di n.11 unità lavorative nelle quattro giornate di 
svolgimento della manifestazione ART e CIOCC per 188 ore lavorative ed una previsione di presenza 
in servizio di n.15 unità lavorative nelle due giornate di svolgimento della manifestazione del 
Carnevale per 108 ore lavorative per un totale di 296 ore; 

 
Preso atto, altresì, che per il raggiungimento degli obiettivi prefissati saranno utilizzate le 

risorse umane in servizio e quelle strumentali in dotazione a seconda delle necessità, delle esigenze e 
delle disponibilità alla partecipazione; 

 
Dato atto che nell’incontro avvenuto con i rappresentanti sindacali del Settore si è convenuto di 

finanziare i progetti con risorse rivenienti dai proventi delle sanzioni amministrative ex articolo 208 del 
codice della strada; 

 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Dirigente del Settore Sicurezza e dal Dirigente del 
Settore Economico Finanziario; 

 
Visto il T.U. n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 



 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 
1. Individuare la somma pari a € 13.000,00, comprensiva di tutti gli oneri riflessi in favore del 
personale di Polizia Municipale per la realizzazione di servizi e prestazioni aggiuntive relative alle due 
manifestazioni di ART e CIOCC e Carnevale 2011; 
 
2. Provvedere a finanziare la spesa di €13.000,00 con imputazione al Capitolo PEG 15942 del bilancio 
2011 in corso di formazione; 
 
3. Dare atto che, ai sensi dell’articolo 163 comma 1 del d. lgs. N.267/2000, la spesa non è frazionabile 
in dodicesimi; 
 
4. Nominare responsabile del procedimento il Dott. M. Giuseppe Gadaleta, Comandante del Corpo di 
P.M., ai sensi dell’art. 7 della legge 11.02.1994 n.109, come richiamata in vigore dal D.L.vo 
03.04.1995 n. 101, convertito con modificazioni dell’art. 4 bis della legge 02.06.1995 n. 216; 
 
5. Inviare il presente atto, ad avvenuta esecutività, al Settore Economico Finanziario, al Comando di 
Polizia Municipale all’U.O. Personale del Settore AA.GG. per la necessaria informativa alle OO.SS. 
 
 
  Il Sindaco     Il Segretario Generale 
     Antonio Azzollini                    Michele Camero 


